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2360 واحد مسکونی برای 
مددجویان سیستان و بلوچستان

مدیرکل بهزیستی سیستان و بلوچستان گفت: »از 
ابتدای فعالیت دولت مردمی سیزدهم تا امروز، 2360 
واحد مسکونی به معلولان و مددجویان تحت‌پوشش 

بهزیستی در استان تحویل داده شده است.«
عباسعلی اویسی گفت: »یکی از مهم‌ترین فاکتورهای 
توانمندســازی و بهبود معیشــت خانواده‌های زیر 
پوشش بهزیستی به‌ویژه خانواده‌های دارای معلول 
و ایتام، ساخت مسکن مناسب است. در این راستا، 
هم‌اینک تعداد ۲۵۰۱ واحد مسکن نیز برای جامعه 

هدف این سازمان در حال ساخت است.«

تربیت نیروی ماهر برای تولید 
خودروی برقی 

در راســتای هم‌افزایی و افزایش رشــد اقتصادی و 
به‌منظور ارتقای صلاحیت‌های فنــی و حرفه‌ای از 
طریق بهره‌وری نیروی انسانی برای اولین‌بار در کشور، 
تفاهم‌نامه‌ای جهت تربیت نیروی ماهر در راســتای 

تولید خودروی برقی به امضا رسید.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان هدف 
از انعقاد ایــن تفاهم‌نامه را ارتقای توانمندی مهارت 
و آموزش فنی و تخصصی کارآمــوزان متقاضی در 
صنعت خودروی برقی عنوان کرد و گفت: »متقاضیان 
راه‌اندازی تعمیرگاه‌ها، دفاتر خدمات پس از فروش 
و سایر واحدهای خدمات‌رســانی فنی می‌توانند از 
آموزش‌های مهارتی بهره‌مند شوند.« وهب مختاران 
ارائه خدمات مشترک آموزشی، همکاری در برگزاری 
مسابقات ملی مهارت، اردوهای آماده‌سازی داخلی، 
همایش‌های اشتغال و استارت‌آپ‌ها و همکاری در 
شناســایی و ارائه آموزش‌های مورد نیاز به نخبگان 
مهارتی اســتان را از موضوعات مهم این تفاهم‌نامه 
مطرح کرد و ادامه داد: »بسترسازی در زمینه اجرای 
قانون الزام فراگیری آموزش‌هــای فنی و حرفه‌ای، 
ارتقای سطح دانش فنی و سطح شایستگی حرفه‌ای 
منابع انسانی و توسعه و ایجاد کارآفرینی کسب‌و‌کار 
نوآورانــه از طریــق آموزش‌های فنــی و حرفه‌ای 
متناســب با نیاز کارآفرینان از دیگر موضوعات این 

تفاهم‌نامه است.«

تحقق اشتغال در هرسین کرمانشاه
فرماندار هرسین از تحقق ۹۰درصدی تعهدات این 
شهرستان در سامانه رصد و ایجاد فرصت اشتغال برای 
بیش از 2000 نفر در سال جاری خبر داد. ابوطالب 
ایتوندی در کمیته اشتغال و سرمایه‌گذاری شهرستان 
هرسین بیان کرد: »آمار کلی تعهد اشتغال شهرستان 
هرسین در سال جاری در سامانه رصد 2259 نفر است 
که توسط دستگاه‌های اجرایی با تحقق ۹۰درصدی 
آن زمینه اشتغال 2033نفر فراهم آمده است.« او در 
ادامه به تشریح تســهیلات پرداختی حوزه مشاغل 
خانگی این شهرستان پرداخت و افزود: »به ۳۷ طرح 
این حوزه، تسهیلات اشــتغال‌زایی پرداخت شده و 
در این راستا ظرفیت اشــتغال برای ۳۰۹ نفر مهیا 

شده است.«

غربالگری ژنتیک در لرستان
مدیرکل بهزیستی لرستان گفت: »تا پایان امسال 
بین ۲.۵ تــا ۳ میلیارد تومــان هزینه غربالگری 
ژنتیک بــه متقاضیان پرداخت خواهد شــد.« 
همایون عمــودی‌زاده افزود: »یکی از برنامه‌های 
اساســی در ســازمان بهزیستی، پیشــگیری از 
معلولیت‌هاســت و بهترین کاری که می‌توان در 
پیشگیری از معلولیت‌ها مدنظر قرار داد غربالگری 
ژنتیک اســت. چنانچه لازم باشد آزمایش انجام 
شود، این افراد را به آزمایشگاه‌های طرف قرارداد 
بهزیســتی برای انجــام کارهای اولیــه معرفی 
می‌کنیم. همچنین در صورت نیاز جامعه هدف 
بهزیســتی به خدمات و آزمایشــات تخصصی 
تا ســقف ۱۵ تا ۲۰میلیون تومــان کمک‌هزینه 
آزمایشات غربالگری ژنتیک را تقبل می‌کنیم.« 
او هدف از انجام این اقدامات را جلوگیری از تولد 
فرزند معلول برشمرد و با بیان اینکه سال گذشته 
۲.۶ میلیارد تومان هزینــه غربالگری ژنتیک به 
مشــمولان پرداخت شــده، یادآور شد: »میزان 
کمک‌ها برای غربالگری ژنتیک بستگی به تعداد 

مراجعه‌کنندگان دارد.« 

مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان هرمزگان خبر دادخبــر

رشد تعداد بیمه‌شدگان در سال 1402
پوشــش بالغ بر یک میلیون نفری تأمین‌اجتماعی در استان هرمزگان، رشد ‌4.7درصدی بیمه‌شدگان در 
ســال 1402، ارائه ‌486هزار خدمت الکترونیک، افزایش ‌15.7درصدی بیمه‌شدگان طرح فراگیر و رشد 
‌7.7درصدی جمعیت تحت‌پوشش در دولت سیزدهم بخشــی از کارنامه عملکردی تأمین‌اجتماعی در 

استان هرمزگان محسوب می‌شود.

12بهمن‌ماه و هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهوری به استان هرمزگان، میز ارتباطات مردمی ‌سازمان تأمین‌اجتماعی در این 
استان با حضور مدیرکل بازرسی و رسیدگی به شکایات تأمین‌اجتماعی به‌عنوان مشاور و نماینده تام‌الاختیار مدیرعامل 
این سازمان، معاون بررسی و رسیدگی به شــکایات تأمین‌اجتماعی و مسئول سامد، مدیر‌کل تأمین‌اجتماعی و مدیر 

درمان این استان برپا شد.

عباس اکبری، مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان هرمزگان، 
در گفت‌وگــو بــا »آتیه‌نو«، شــرحی از وضعیــت امروز 
شــاخص‌ها و خدمــات حوزه‌های بیمه‌، بازنشســتگی و 
تعهدات کوتاه‌مدت و همچنین روند تغییرات مثبت توسعه 
خدمات تأمین‌اجتماعی در این استان در دوره بیش از دو 
و نیم ساله گذشته ارائه کرده است. جزئیات مربوطه را در 
پاســخ مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان به پرسش‌های 

طرح شده می‌‌‌خوانید.

جدیدترین آمارهای مربوط به بیمه‌شــدگان و 
مستمری‌بگیران به تفکیک زن و مرد و انواع بیمه 

را تشریح کنید. 
تعداد بیمه‌شدگان اصلی استان هرمزگان حدود ‌366هزارنفر 
و تعداد بیمه‌شدگان تبعی تحت‌پوشــش این اداره‌کل بالغ 
بر ‌۵۹۰هزار نفر برآورد می‌شــود. تعداد بیمه‌شدگان اصلی و 
تبعی استان نسبت به ابتدای سال‌ جاری معادل ‌4.7درصد 
افزایش داشته است. براساس آخرین داده‌های آماری در حال 
حاضر بیش از ‌۹۴۵هزار نفر بیمه‌شده اصلی و تبعی اداره‌کل 

تأمین‌اجتماعی هرمزگان را تشکیل می‌دهند.
همچنین آمار مســتمری‌بگیران اصلی ســازمان در این 
استان ‌60هزار نفر و تعداد مستمری‌بگیران تبعی به بیش 
از ‌۵۱هزار نفر می‌رســد. مجموع مستمری‌بگیران با افراد 
تبعی آنان نشانگر خدمات‌رسانی سازمان تأمین‌اجتماعی 
به بالغ بر ‌۱۱۱هزارنفر در این بخش اســت. طبق آمارهای 
اســتان هرمزگان تعداد مســتمری‌بگیران اصلی و تبعی 
تحت‌پوشش تأمین‌اجتماعی این استان نسبت به ابتدای 
امسال معادل شش‌درصد افزایش نشان می‌دهد. جمعیت 
تحت‌پوشش سازمان در استان شامل مجموع بیمه‌شدگان 
و مستمری‌بگیران اصلی و تبعی است که برابر با یک میلیون 
و ‌۵۷هزار نفر هســتند. در این تعداد نیز نسبت به ابتدای 
سال‌جاری ‌4.27درصد افزایش ثبت شده است. از طرفی 
ســازمان تأمین‌اجتماعی ‌53.1درصد از جمعیت استان 
هرمزگان را زیــر چتر حمایتی خــود دارد. هم‌اکنون در 
حوزه اداره‌کل تأمین‌اجتماعی استان هرمزگان از مجموع 
حدود ‌366هزار نفر بیمه‌شــده اصلی حدود ‌293هزار نفر 
معــادل ‌82درصد را مــردان و ‌۶۳هــزار و ۸۷ نفر معادل 
‌18درصد را زنان تشکیل می‌دهند. همچنین از ‌۶۰هزار نفر 
مستمری‌بگیر تحت‌پوشش تأمین‌اجتماعی در هرمزگان 
‌۳۳هزار و ۵۹۵ نفر معادل ‌56درصد مردان و ‌۲۶هزار و ۴۰۵ 

نفر معادل ‌44درصد را زنان شامل می‌شوند.
 میــزان هزینه‌های ایــن اداره‌کل بابت انجام 

تعهدات در بخش‌های مختلف چقدر است؟
طی نهُ‌ماهه ســال‌ جاری مبلغی بیــش از ‌۴۱هزار و ۵۱۳ 

میلیارد ریال بابــت تعهدات بلندمــدت و مبلغی بالغ بر 
۹۵۰میلیارد ریال در بخش انــواع تعهدات کوتاه‌مدت از 
سوی این اداره‌کل پرداخت شده است. در مجموع پرداختی 
ســازمان بیش از ‌۴۳هزار و ۵۹۳ میلیارد ریال بابت انواع 
تعهدات و بیمه بیکاری به جمعیت تحت‌پوشش سازمان 

در سراسر استان برآورد می‌شود. 
اداره‌کل تأمین‌اجتماعــی اســتان هرمــزگان از ابتدای 
ســال‌جاری تا پایان آذرماه مبلغ تعهــدات کوتاه‌مدت در 
قالب ‌۱۷هزار و ۸۵۱ فقره به ذی‌نفعان و مخاطبان از میان 
جمعیت تحت‌پوشــش پرداخت کرده اســت. داده‌های 
آماری نهُ‌ماهه امسال بیانگر ارائه خدمات به بیش از 7000 
نفر در بخش غرامت دستمزد ایام بارداری به مبلغی بالغ بر 
۳۹۳میلیارد ریــال، ۵۸۱۲فقره خدمات در بخش غرامت 
دستمزد ایام بیماری به مبلغ بیش از ۳۷۷ میلیارد ریال و 
همچنین پرداخت ۱۷۲۷ فقره کمک‌هزینه ازدواج با رقمی 
حدود ۱۳۶ میلیارد ریال اســت. در همین راســتا ۲۷۳۴ 
فقره کمک‌هزینه اروتز و پروتــز، 524 فقره کمک‌هزینه 
کفن‌و‌دفن، 41 فقره هزینه ســفر بــرای بیماران و 6 فقره 
غرامت نقص عضو در اختیار بیمه‌شــدگان تحت‌پوشش 

تأمین‌اجتماعی استان قرار گرفت.
 در حال حاضر روند ارائه خدمات غیرحضوری در 

شعب این اداره‌کل به چه شیوه‌ای است؟
ازآنجاکه ارائه خدمات غیرحضوری در کاهش بار مراجعات 
به شعب و همچنین سرعت بخشیدن به ارائه خدمات بسیار 
مؤثر بوده، حرکت در مســیر ارتقای خدمات غیرحضوری 
و هوشمندسازی هرچه بیشتر خدمات الکترونیک امری 
ضروری است و رضایتمندی بیشتر مخاطبان را به دنبال 
دارد. نظر به اینکه بسیاری از خدمات الکترونیک قابل ارتقا 
و بهبود هســتند این موضوع باید به‌عنــوان اولویت مورد 
توجه ویژه و مستمر سازمان قرار گیرد. فرایندهایی که در 
سامانه خدمات غیرحضوری به‌صورت کاملًا هوشمند ارائه 
نشده‌اند، نیازمند بررسی کاربر است. این قبیل خدمات و 
فرایندها گاه موجب انتظار و سردرگمی ‌مخاطبان می‌شود.

 البته اقدامات ســازمان تأمین‌اجتماعی برای پشتیبانی 
خدمات غیرحضوری ارزشمند و مفید بوده است. این کارها  
از طریق ایجاد راه‌های ارتباطــی مختلف برای مخاطبان 
برای پیگیری درخواســت‌ها و رفع مسائل ازجمله توسعه 
مرکز 1420، ایجاد پورتال مرکز ارتباطات مردمی ‌سازمان 
تأمین‌اجتماعی، افزایش کارایی سامانه ارتباطات مردمی‌ 
)crm( و ایجاد امکانات لازم در این ســامانه برای ارجاع 
سؤال، مشکل و ارسال انواع درخواست‌ها و پیام‌ها به‌منظور 
پیگیری مسائل در سطح شعب کشور انجام شده که ارتقای 
کیفیت پشتیبانی از خدمات غیرحضوری سازمان را در پی 

داشته است.  
 آماری از میزان خدمــات غیرحضوری در بخش 
بیمه‌شدگان، مستمری‌بگیران و کارفرمایان ارائه کنید.

از ابتدای ســال‌جاری در ســطح این اســتان در مجموع 
‌۴۸۶هزار و ۲۷۸ مورد خدمــت الکترونیک به مخاطبان 
ســازمان ارائه داده‌ایم. از این تعداد کارفرمایان ‌۲۸۲هزار 
و ۵۸۰ فقره خدمت، بیمه‌شــدگان ‌۱۸۷هزار و ۹۵۰ فقره 
و مســتمری‌بگیران ‌۱۵هزار و ۷۴۸ فقره خدمت در بستر 

فضای الکترونیک و غیرحضوری دریافت کردند.
 اداره‌کل تأمین‌اجتماعی استان هرمزگان برای 
اجرای طرح فراگیر خانواده ایرانی چه برنامه‌هایی 
را دنبال کرده و تاکنــون در قالب این نوع بیمه چه 

تعدادی تحت‌پوشش قرار گرفته‌اند؟
این اداره‌کل در جهت اجرای طرح فراگیر خانواده ایرانی، 
تعیین میانگین مصوب هر‌یک از شعب براساس پتانسیل 
عملکرد آن‌ها، برگزاری جلسات در سطح استان، تشکیل 
کارگروه طرح گسترش پوشــش بیمه‌ای و تهیه و تدوین 
آیین‌نامه کارگروه اســتانی، برگزاری جلســات متعدد و 
مستمر با شعب مرکز استان و شهرستان‌های تابعه درباره 
تشریح و اهمیت و اولویت ســازمان جهت طرح مذکور و 

جذب بیمه‌شده را اجرایی کرده است.
همچنین جلسه با کارگزاری‌های رسمی ‌استان در ارتباط 
با بازاریابی و جذب بیمه‌شده، اعلام برنامه عملیاتی شعب 
به اداره‌کل اســتان، تهیه اطلس جامع پوشش بیمه‌ای به 
تفکیک شعب و استان، برپایی میز مشاوره در دانشگاه‌های 
سطح استان و شهرستان‌های تابعه، برپایی میز خدمت در 
مراسم نمازجمعه و جلسات با ائمه جمعه در سطح استان 
و شهرســتان‌های تابعه، برپایی غرفه مشاوره طرح فراگیر 
بیمه خانواده ایرانی در نمایشــگاه صنایع‌دســتی، هفته 
پژوهش و سایر نمایشگاه‌های مرتبط با زنان و دانشجویان 
و جلســات گفت‌وگو با مدیران مجتمع‌های تجاری مرکز 
اســتان و جزایر قشــم و کیش برای تســهیل و برگزاری 
مشاوره بیمه‌های مشــاغل آزاد و اختیاری برای بازاریان 
و بیمه زنان خانه‌دار و دانشــجویان برای اعضای خانواده 
آنان از دیگــر برنامه‌های حوزه بیمه فراگیر خانواده ایرانی 
محسوب می‌شــوند. از طرف دیگر خدمات مشاوره انواع 
بیمه‌های تأمین‌اجتماعی برای مراجعه‌کنندگان، برگزاری 
نشســت‌های مشترک با شــاغلان و کارگران پیمانکاران 
حاضر در صنایع غرب استان )پالایشگاه نفت بندرعباس، 
پالایشگاه نفت خلیج فارس، مجتمع آلومینیوم المهدی و 

فولاد هرمزگان( نیز در این بخش دنبال شده است.
هدف‌گــذاری برنامه‌های توســعه پوشــش بیمه‌ای در 
اســتان هرمزگان منجر به افزایش ‌15.7درصدی تعداد 
بیمه‌شدگان در راستای اجرای طرح بیمه فراگیر خانواده 
ایرانی شــده اســت. طبق داده‌های آماری مجموع رقم 
بیمه‌شدگان اختیاری، صاحبان حِرف و مشاغل آزاد، زنان 
خانه‌دار، دانشجویان و کارفرمایان صنفی از تعداد ‌۲۰هزار 
و ۷۵۰ نفر در ابتدای ســال‌جاری به تعداد ‌۲۳هزار و ۹۹۹ 

نفر در پایان آذرماه ۱۴۰۲ رسیده است.

 جذب بیمه‌شــدگان جدید به‌عنــوان یکی از 
راهبردها و اولویت‌های اصلی تأمین‌اجتماعی است. 
این اداره‌کل چه برنامه‌های اجرایی به این منظور در 
دســتور کار دارد و در دولت سیزدهم تاکنون چه 

تعداد بیمه‌شده جدید را جذب کرده است؟
اداره‌کل استان هرمزگان برای جذب بیمه‌شدگان جدید 
اولویت اصلی خود را بر افزایش شمار بیمه‌شدگان اجباری 
طبق لیســت و پس از آن برنامه‌ریزی طــرح بیمه فراگیر 
خانواده ایرانی قرار داده اســت. بنابر همین اصل، تعامل با 
تشکلات کارفرمایی در قالب اتاق فکر با شرکای اجتماعی، 
برگزاری جلسات آموزشــی برای کارفرمایان نمایندگان 
کارگاه‌ها، مراجعه رؤســای شــعب و کارشناسان حوزه 
ارتباطــات مردمی ‌به کارگاه‌های بــزرگ و توجه به انجام 
بازرسی‌های کشفی هدفمند و مؤثر ازجمله فعالیت‌هایی 
بوده که در رأس امــور قرار داده‌ایم. ایــن مهم با رویکرد 
افزایش بیمه‌شــدگان اجباری صورت گرفتــه و اجرای 
برنامه‌هــای مختلف از اطلاع‌رســانی و تبییــن گرفته تا 
برگزاری میز خدمت و مشاوره در اماکن پرتردد مثل بازارها، 
دانشگاه‌ها، نمایشــگاه‌ها و غیره برای پیشبرد برنامه طرح 

فراگیر بیمه خانواده ایرانی به‌کار گرفته می‌شود. 
در دوره فعالیت دولت ســیزدهم جمعیت تحت‌پوشــش 
سازمان در استان ‌7.7درصد رشد داشته است. بیمه‌شدگان 
اجبــاری از ‌۲۸۵هزار و ۲۱۰ نفر با رشــد ‌8.7درصدی به 
‌۳۱۰هزار و ۷۹ نفر و بیمه‌شدگان خاص از ‌۳۵هزار و ۴۴۵ 
نفر با 17درصد رشد به ‌۴۱هزار و ۴۷۱ نفر رسیده‌اند. ضمن 
اینکه تعداد مقرری‌بگیران بیکاری از ۳۲۸۵ نفر به ۱۷۵۱ 
نفر رســید. این کاهش قابل‌توجــه ‌۴۷درصدی در تعداد 
مقرری‌بگیران بیمه بیکاری نشــان از کاهش بیکاری در 
استان دارد. همچنین تعداد مستمری‌بگیران در این دوره 

‌24درصد بیشتر برآورد می‌شود. 

گفت وگو

روایتی از ایثار پرستار بیمارستان فارابی تأمین‌اجتماعی مشهد

خبـر

مهین داوری
روزنامه نگار

اهدای عضو مرهمی التیام‌بخش برای بیمارانی اســت که با 
تحمل درد طولانی‌مدت، چشم انتظار عضو پیوندی هستند 
تا شاید روشنی‌بخش زندگی آنان باشد. فرصتی ارزشمند و 
ماندگار برای بیماران نیازمندی که لحظه‌لحظه شمع زندگی‌شان روبه 
خاموشی است و هدیه عضو پیوندی می‌تواند حیاتی دوباره برای آنان 

به ارمغان بیاورد.

 پرســتار جان‌بخش»مهدی اسوار« نامی اســت که این روزها در خانواده بزرگ 
کارکنان سازمان تأمین‌اجتماعی پرآوازه شــده است. پرستار ۴۷ساله مشهدی 
شاغل در بیمارستان تأمین‌اجتماعی فارابی که حتی پس از مرگ هم نجات‌بخش 
جان بیماران شــد و اعضای اهدایی او به چند بیمــار نیازمند پیوند عضو، جانی 

دیگر بخشید.
زهره دولتی، همسر زنده‌یاد مهدی اسوار همکار درگذشته و جان‌بخش بیمارستان 
فارابی اســت. خانم دولتی درباره حادثه‌ای که برای او و همســرش اتفاق افتاد، 
می‌گوید: »همســرم از سه سال پیش مبتلا به فشارخون بالا و بیماری کلیه بود و 
برای درمان این مشکلات، نیاز به دیالیز مستمر داشت. حتی برای پیوند کلیه اقدام 
کردیم ولی به‌خاطر مشــکل کم‌خونی، نتوانست مورد پیوند قرار گیرد. حدود دو 
ماه پیش بود که مهدی در مسیر منزل به بیمارستان، دچار ایست قلبی شد. بعد 
از رسیدن نیروهای امدادی او را احیا می‌کنند، اما ازآنجاکه برای مدتی اکسیژن 

کافی به مغز او نرسیده بود به کما رفت.«
همسر زنده‌یاد اسوار ادامه می‌دهد: »مهدی را به بیمارستان منتقل کردند. زمانی 

‌که در بیمارســتان متوجه شدم همسرم سطح هوشیاری بســیار پایینی دارد و 
پزشــکان گفتند که دچار مرگ مغزی شده، با توجه به رضایت خودشان، من نیز 
رضایت به اهدای اعضای مهدی دادم. کبد، قرنیه‌ها و بخشی از پوست همسرم به 
بیماران نیازمند از استان‌های قزوین، اردبیل و یکی از شهرهای خراسان شمالی 
)شیروان( اهدا شد. مهدی کارت اهدای عضو نداشت، اما همیشه می‌گفت اگر عضو 
سالم در بدنم داشتم، حتماً کارت اهدای عضو می‌گرفتم. به همین خاطر وقتی در 
بیمارستان گفتند برخی از اعضای بدن او را می‌توان به بیماران دیگر اهدا کرد، به 

یاد حرف‌هایش افتادم و با این کار موافقت کردم.«
خانم دولتی اضافه می‌کند: »اهدای عضو اجر و ثواب بسیار بالایی دارد. این واقعه 

را امتحانی الهی برای خودم و همسرم می‌دانم. آرزو می‌کنم هیچ عزیزی در هیچ 
خانواده‌ای دچار این وضعیت نشــود، اما اگر خدای ناکرده عزیزی از خانواده‌ای 
دچار مرگ مغزی شــد، توصیه می‌کنم خانــواده و بازماندگان محترم به اهدای 
اعضای او فکر کنند؛ چراکه حیات‌بخش انســان‌های نیازمند و دردمند خواهند 
بود. مدتی بعد از حادثه‌ای که برای خانواده ما اتفاق افتاد و اعضای بدن مهدی را 
اهدا کردیم، یکی از گیرندگان که کبد مهدی را دریافت کرده و به گفته پزشکان 
در صورت پیوند نشدن، مدت‌زمان کوتاهی برای  ادامه حیات وقت داشت، با من 
تماس گرفت. از این‌که حس کردم این اقدام زندگی دوباره به او داده، خدا را شکر 

کردم و مطمئنم که روح مهدی نیز از این بخشش، خشنود است.«
دریافت‌کننده کبد اهدایی زنده‌یاد مهدی اسوار، خانمی آموزگار و ساکن شیروان 
است. او درباره بیماری‌اش و ســیر مراحل بیماری می‌گوید: »سال 1399 دچار 
مشکلاتی شدم و پس از انجام آزمایش‌های مختلف، معلوم شد دچار نارسایی حاد 
کبد هستم. به تدریج که زمان می‌گذشت، روزگار بر من سخت‌تر و ادامه زندگی 

دشوارتر می‌شد و پزشکان اعلام کردند که هرچه زودتر باید پیوند کبد شوم.«
این گیرنده عضو ادامه می‌دهد: »شهریورماه سال 1402، نسبت به تشکیل پرونده 
پیوند عضو اقدام کردم و در نوبت پیوند قرار گرفتم. اواخر دی‌ماه امسال اعلام شد 
عضو سازگار با شــرایط من و چند نفر دیگر، در دسترس قرار گرفته است. پس از 
آزمایش‌های تکمیلی، قرار شد عضو اهدایی مرحوم اسوار به من پیوند زده شود. 
پس از انجام عمل و حدود 10 روز بســتری شــدن و تحت نظر بودن، زندگی‌ام 
دگرگون شد و اکنون حیاتی دوباره را تجربه می‌کنم که بابت آن شکرگزار خداوند 

و ممنون خانواده مرحوم اسوار هستم.«


